
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАТУРСКИЙ 

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 17 февраля 2005 г. N 4/55 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И НАЧИСЛЕНИЯ 

 ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ И ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ИХ 

 НАЧИСЛЕНИЮ 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 04.07.2003 N 95-ФЗ "О внесении изменений и 

 дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 

 (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

 Федерации" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

 в Российской Федерации", Законом Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О 

 предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 Московской области", отмечая общую заинтересованность в реализации права граждан на 

 компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг (субсидий), Совет депутатов решил: 
 
 1. Передать полномочия по начислению и предоставлению гражданам субсидий на оплату 

 жилья и коммунальных услуг Шатурскому управлению социальной защиты населения Комитета 

 социальной защиты населения Московской области. 
 
 2. Утвердить порядок реализации права граждан на компенсации (субсидии) на оплату жилья и 

 коммунальных услуг в Шатурском районе Московской области согласно приложению N 1. 
 
 3. Внести изменения в приложение N 21 к решению "Перечень получателей средств бюджета 

 муниципального образования "Шатурский район" на 2005 г.", изложив его в новой редакции согласно 

 приложению N 2. 
 
 4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации. 

 

 Председательствующий на заседании 
 
 В.Я. Бурданов 

 

 Глава Шатурского района 
 
 А.Д. Келлер 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 муниципального образования 
 
 "Шатурский район" 
 
 Московской области 
 
 от 17 февраля 2005 г. N 4/55 

 

 ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА ГРАЖДАН НА КОМПЕНСАЦИИ (СУБСИДИИ) НА 

 ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В ШАТУРСКОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 

 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2004 N 

 211/2004-ОЗ и устанавливает механизм реализации права граждан на получение компенсаций 

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг на территории Шатурского района Московской 

 области. 

 

 1. Общие положения 

 

 1.1. Компенсации (субсидии) на оплату жилья и коммунальных услуг (далее - субсидии) на 

 территории Шатурского района Московской области предоставляются гражданам Российской 

 Федерации, имеющим место жительства в Шатурском районе Московской области, на условиях, 

 установленных законодательством Московской области. 
 
 1.2. Право граждан на получение субсидий реализуется путем уменьшения размера начисленных 

 гражданам платежей за жилье и (или) коммунальные услуги на размер предоставленных субсидий с 

 возмещением организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов, связанных с 

 предоставлением гражданам субсидий. 

 

 2. Порядок предоставления субсидий 

 

 2.1. Прием заявлений граждан о предоставлении субсидий, принятие решения о 

 предоставлении субсидий, прекращении предоставления субсидий, расчет размеров субсидии, 

 подписание соглашения с гражданами о предоставлении субсидии, формирование персональных дел  

 получателей субсидии, расчет сумм возмещения организациям жилищно-коммунального хозяйства 

 расходов в связи с предоставлением гражданам субсидий осуществляет Шатурское управление 

 социальной защиты Комитета социальной защиты населения Московской области (далее - 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Управление социальной защиты) на основании соответствующего соглашения с муниципальным 

 образованием "Шатурский район Московской области". 
 
 2.2. Нормативы потребления и ставки оплаты жилищно-коммунальных услуг для определения 

 единого стоимостного эквивалента социальной нормы площади жилья и коммунальных услуг для 

 расчета размера субсидии ежегодно утверждаются соответствующим решением Совета депутатов 

 Шатурского района. 
 
 2.3. Перечень документов, представляемых гражданами-заявителями на получение субсидий, 

 сроки рассмотрения заявлений и принятия решения о предоставлении субсидий, а также порядок 

 расчета размера субсидии устанавливаются нормативно-правовыми актами Московской области. 
 
 2.4. Перечисление организациям жилищно-коммунального хозяйства средств на возмещение 

 расходов, связанных с предоставлением гражданам субсидий, осуществляется на основании 

 трехсторонних договоров между указанными организациями, муниципальным образованием 

 "Шатурский район Московской области" (органом, исполняющим бюджет) и Шатурским управлением 

 социальной защиты населения. 
 
 2.5. Управление социальной защиты ежемесячно представляет: 
 
 - в организации жилищно-коммунального хозяйства реестр субсидируемых граждан с указанием 

 размера начисленных субсидий; 
 
 - в Финансовое управление, уполномоченное осуществлять исполнение бюджета 

 муниципального образования "Шатурский район Московской области" (далее - финансовый орган), 

 отчет о суммах начисленных субсидий по каждой из организаций жилищно-коммунального 

 хозяйства. Указанный отчет подлежит утверждению главой Шатурского района. Форма отчета 

 устанавливается финансовым органом по согласованию с Управлением социальной защиты. 
 
 2.6. Финансовый орган осуществляет перечисление средств организациям жилищно- 

 коммунального хозяйства на возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам 

 субсидий. 
 
 2.6.1. В течение первого квартала 2005 г. из расчета 1/12 от годовых планов назначений на эти 

 цели. 
 
 2.6.2. С 1 апреля 2005 г. проводит корректировку с учетом начисленных и перечисленных 

 субсидий и осуществляет перечисление в размерах согласно отчетам, указанным в пункте 2.5.2 

 настоящего Порядка, и при наличии требования организации жилищно-коммунального хозяйства, 

 подписанного ее руководителем и главным бухгалтером. Форма требования устанавливается 

 финансовым органом по согласованию с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства. 

 Перечисление указанных средств осуществляется исключительно на лицевые счета по учету средств 

 местного бюджета, открытые указанными организациями в Финансовом управлении (отдел 

 казначейского исполнения областного и местного бюджетов). Данный пункт вступит в силу с 

 01.04.2005. 
 
 2.7. Настоящий Порядок будет действовать до вступления в силу порядка перечисления 

 субсидий на персонифицированные счета граждан. 

 

 Глава Шатурского района 
 
 А.Д. Келлер 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 2 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 муниципального образования 
 
 "Шатурский район" 
 
 Московской области 
 
 от 17 февраля 2005 г. N 4/55 

 

 (Приложение N 21 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 муниципального образования 
 
 "Шатурский район" 
 
 Московской области 
 
 от 22 декабря 2004 г. N 4/52) 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 "ШАТУРСКИЙ РАЙОН" 

 

 1. Администрация Бордуковского сельского округа. 
 
 2. Администрация Дмитровского сельского округа. 
 
 3. Администрация Кривандинского сельского округа. 
 
 4. Администрация Лузгаринского сельского округа. 
 
 5. Администрация Пустошинского сельского округа. 
 
 6. Администрация Петровского сельского округа. 
 
 7. Администрация Пышлицкого сельского округа. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8. Администрация Середниковского сельского округа. 
 
 9. Администрация Харлампеевского сельского округа. 
 
 10. Администрация Мишеронского поселкового округа. 
 
 11. Администрация Черустинского поселкового округа. 
 
 12. Администрация Шатурторфского поселкового округа. 
 
 13. МУ "Комплексный молодежный центр". 
 
 14. МУ для несовершеннолетних "Социально-реабилитационный центр". 
 
 15. МУ "Центр социального обслуживания". 
 
 16. Шатурское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты 

 населения Московской области. 
 
 17. МУЗ "Центральная районная больница". 
 
 18. Муниципальное образование "Шатурский район Московской области РФ". 
 
 19. Городской отдел культуры. 
 
 20. Управление образования администрации Шатурского района. 
 
 21. Жилищно-строительные кооперативы. 
 
 22. Производственный кооператив "Восток". 
 
 23. Шатурское финансовое управление Министерства финансов Московской области. 
 
 24. Редакция "Ленинская Шатура". 
 
 25. МУ Оздоровительный лагерь "Изумрудный". 
 
 26. МУП "Шатурское производственное техническое объединение", г. Шатура. 
 
 27. Управление муниципальной статистики Шатурского района Московской области. 
 
 28. МУ "Дворец спорта". 
 
 29. МУЗ "Шатурская городская стоматологическая поликлиника". 
 
 30. Шатурский ОВД. 
 
 31. Общество слепых. 
 
 32. МУП "Управление капитального  строительства". 
 
 33. ОСВОД. 
 
 34. Туголесское МУЖКП. 
 
 35. Кривандинское МУЖКП. 
 
 36. Мишеронское МУЖКП. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 37. Кервское МУЖКП. 
 
 38. Дмитровское МУЖКП. 
 
 39. Пустошинское МУЖКП. 
 
 40. МУЗ "Шатурская специализированная психиатрическая больница". 
 
 41. Крестьянские хозяйства. 
 
 42. БТИ. 
 
 43. Московский областной филиал ЗАО "Военно-мемориальная компания". 
 
 44. Муниципальное учреждение начального профессионального образования профессиональное 

 училище N 35 Шатурского района. 
 
 45. Муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 

 попечения родителей, Туголесский детский  дом. 
 
 46. Муниципальное унитарное предприятие "Шатурский комбинат благоустройства и 

 озеленения". 
 
 47. АПК "Шатурский" - филиал ОАО "Мосэнерго". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

